1島原市報道資料1

平成 2 8年 9月 3 0 日

報道関係者 各位

島原市合併 10周年記念事業 雲仙・普賢岳噴火災害25年事業
第 61回島原市民体育祭大運動会の開催について

標記の件について、島原市合併 10周年記念事業 雲仙・普賢岳噴火災害 25年事業
第 61回島原市民体育祭大運動会を別紙のとおり開催しますのでお知らせします。

記

1 開催日時
10月 9日 (日) 午前 9時開会式

2 場所
島原市営陸上競技場

3 その他
「しまばら体操お披露目」にロンドンオリンピック体操競技に出場した田中理恵

さんが来ます。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 ,島原市教育委員会スポーツ課

こどもスポーツ班 担当 園田

電話 :0957‐68‐5474( 内線 662)

E‐m‐a1 e‐sonoda@c ・ty.sh・mabara lg.Jp 島原守護神 しまばらん

島原市体育協会表彰一覧
【社会体育優良団体】 (本市のスポーツの普及振興に貢献された団体)
◎空 ~s o r a~ 代表者 助田 律子 (島原市バレーボール協会)

【体育功労者】
◎石山
◎柳原 Z
◎柴田
◎大町 だ
◎上田 -

】 (永年にわたり、本市の社会体育の振興に尽力員敵された方)
周- 島原市軟式野球連盟
般人 島原市ペタンク協会
俊子 島原市卓球協会
情行 島原市バレーボール脇会
武寛 島原市サッカー協会

第61回
島原市合併10周年記念事業 雲仙・普賢岳噴火災害25年事業

【スポーツ賞】 (権威ある全国大会で3位以内に入賞した団体及び個人、又は権威ある九州大会 県大会で
優勝した団体及び個人)

《団体》
◎株式会社 人光食品 (代表者 山中
◎島原市弓道協会 男子チーム (代表者
◎島原市弓道脇会 女子チーム (代表者
◎島原市レスリング選抜 (成年 )( 代表」

11中 数浩)
ヒ表者 本田
t表者 佐藤
(代表者 橋

島原市ソフトテニス連盟
哲也) 品原市弓道協会
則子) 島原市弓道協会
大典) 島原市レスリング協会 大運動会プログラム

《個人》
◎松本 買奈美
◎田中 慎悟
◎本多 秀幸
◎石橋 実準
◎榊 香縄
◎松本 桂
◎松本 ー11甲

◎村上 貴之
◎西川 黄太
◎守田 要明
◎早稲田 聡
◎岡野 明子

島原市陸上競技協会
島原市水泳連盟
島原市水泳連盟
島原市水泳連盟
品原市テニス協会
島原市レスリング協会
島原市レスリング協会
島原市レスリング協会
島原市陸上競技協会
島原市陸上競技協会
島原市弓道協会
島原市弓道協会

亭も;"二。夢墓

園
　 ◎

選ぶ瀞

圏期日/平成28年10月9日(日)大運動会

原市営陸上競技場
※荒天時は中止とし、防災無線でお知らせ

警
護 葬デ
コ

原 市
圏場所/島原市営陸上競技場
圏主催/島 原 市
島原市教育委員会
島原市体育協会

も鰹

ご 案 内
爽やかな風薫るスポーツの秋、市民の皆様には、ますますこ清栄のことと存します。

さて、水市最大のスポーツイヘントてあります市民体育祭は、今年て61回目を迎えることとなりました。

多くの市民の皆様のご参加により、毎年盛大に開催てきますことを厚くお許L申し上げます。
市民体育祭は、スポーツに親しみ、健康な心身を培い、明るく住みよい地域社会を築くことを目的としてい
るものてあります。

本県て初めて開催される「ねんりんピック長ー崎2016」を直前に控えておりますのて、市民皆様とともに大
いに盛り上げ、活気つけて参りたいと存じます。

また、今回は、市民の皆様の健康増進、介護予防、運動能力の向上を目的に制作した「しまばら体操」のお
披露目もおこないます。

皆様方には、ご家族お揃いてご参加、ご観覧いたたきますようご案内申し上げます。

島原市長 古川隆三郎

ー
式

順

ー

【開 会 式 9 0 01 【閉 会 ェヒ 1 5 1 51

l 役員選手入場 7 ネ児 電 披 慌降 l 役 員 道二子整 列 7 コラ 雇晃 三三 n昌
2 鯛 公 だヨ 言 8 、豊 平 ヒ【 “蟹 2 閉 式 通 告 8 閉 会 立 遜
3 ETーが「巾m〔体協′於〔掲拙J 9 単 価" 運 動 3 成 升貴 発 ・表
4 億 勝 杯 返還警 lo 閉 式 週 告・ 4 表
5 食 艮あい さつ 5 3稗 貫平

6 来 質 そ兄 辞 6 m弟「市昂ヒf本協崩r[峰袖

◎

島原市合併10周年記念事業 雲仙・普賢岳噴火災害25年事業

第◎1回 島原市民体育祭大運動会プログラム
順 種 目 性別種別 出 場 内 容 組数参加人数場所予定時刻 参加団体
‘ マスゲーム 女 団 各地区婦人会て編成 1 200 F lo oo 婦 人 会

② 中学生地区対抗リレー 男女 団 各地区男子 (400m リレー)、女子 (400m リレー)1チームずつ出場 2 56 T 10・15 中 学 生

③ 目標を定めて(ビン転がし) 女 団 各地区婦人会等10名て編成 イー 70 F 10 25 婦 人 会 等

④ 輪投げリレー競走 男女 団 各地区老人会1チーム男子5名、女子5名で編成 ィ11
70 F 10 40 老 人 会

⑤ 足並みそろえて(百足競走リレー) 男女 団 各地区小学校PTA、男子10名、女子10名(5名1組)で編成 ↓1 140 T 10 50 小学 校 P T A

⑥ 火消しリレー 男 団 各地区8名の消防団員て編成 イー.・
56 丁 11 00 消 防 団

⑦

8

地区対抗車輪ころかしリレー 男女 団 各地区男子4名、女子4名(8名 1組)で編成(50m ×8名) イヱー
56 T 1110 一 般

行き先はわからん(2個ポール蹴り競走) 男女 団 各中学校PTA男子4名、女子4名で編成(50m×8名) 」4tt 40 T 11 20 中学校 P T A

9 大公望 男女 個 来賓・各地区町内会長・自治会長 8 64 T 1130 来賓 町内会長

⑩ 小学生地区対抗 1200m リレー 男女 団 小学校各学年男女各2名で編成 2 168 T 1140 小 学 生

昼 食 (12 00~13 00) ×ねんりんビツク長崎2016 直前イベント、消防団模範演技 (ポンプ操法 有明地区)

「I ちひっ子頑張れ (園対抗リレー) 男女 団 各園8名て編成(50m ×8名) 2 112 T

TF

13 00

1315

園 児

市 民特 「しまばら体操」お披露目 男女 全 市民て編成(小学生が整列し、他団体は周りに配置) l .too。

② はよもつちこい (五色綱弓iき) 男女 図 各地区男子6名、女子6名で編成 X年齢指定あり トーナメント 84 F 13 45 一 般

⑬ 大空に向かって(玉入れ) 男女 団 各地区老人会1チーム30人(男女共10名以上)て編成 l 210 F 1400 老 人 会
14 スポーツ少年団対抗リレー 男女 団 各少年団4名で編成 (400m リレー) 7 196 T 14◆15 スポーツ少年団

⑮ かんばらんはハリケーン 男女 団 各地区小学校PTA男子8名、女子8名(男女4名すつ4組)で編成 トーナメント 112 F 14,25 小 学校 P T A

16 職場・職域対抗400m リレー 男女 団 各職場、職域4~8 名て編成 5 160 T 1440 職 場 職 域
⑰ 団 小学生3名(4年~6年)、中学生3名、10代(高校生可)2名、20代以上2名て編成 2 140 T 1450 小中高生 ・一般男女
※順序番号の○印は得点種目 氷場所の T は i・ラック競技、Fはフイールト競技

ー

罫
が
な
が
れ
て

夢
を
よ
ぶ

一

島
原
城
の
天
守
閣
か
ら

ー

よ
ろ
こ
び
も

か
な
し
み

"

飛
ん
で
く
る

飛
ん
で
く

島
原
市
民
の
歌

重一“- - - - ・"- - - - - - - 一一一- - - - - - - - - - - - - "- - M M ‐=8

島
原
市
民
の
歌
は
、
昭
和3
9
年
に
市
民
の
愛
唱
歌
と
し
て
披
露

さ
れ
た
も
の
て
あ
り
ま
す
。
な
お
、
そ
の
年
に
は、
島
原
城
天
守
閣

か
落
成
し
、
東
京
オ
リ
ン
ビ
ノ
ク
か
開
催
さ
れ
て
い
ま
す
。

う 仰考青薯春2 飛とよ 島"
れ ぎ い 夏 g ん ろ 原し
し ま 空琶秋なで こ 城ろ
い し に 冬 i く び の
と ょ は る も 天や

守な
島i せ の ん な か

か 原1 ば で し ら
ブ の かな の 力

し、 尤せ

と
き
も

の

こ

て

会場案内図見取図
①安 中 (むらさき)

②有 明 (深緑)

③三 会 (きいろ)

④杉 谷 (黄緑)

⑤森 岳 (えんし)

⑥髭 丘 (あか)

⑦白 山 (あお)

⑧本部・放送

⑨来 賓
(ハー トフル席 )

⑩一般観覧席

剰
中
野

鰹
醜

中
展
墓

-

理恵さんが
体育祭に
来る潔

;ねんりんピツタ長崎2◎習6 …
; 会 期平成28年 10月 15日(土)~10 月 18日(火) ,

:弓 道

鷺
;サッカー

10月16日(日)~10月17日(月)…

島原市露丘公園体育館・弓道場 ;

10月16日(日)~10月17日(月)…

島原市営平成町多目的広場
島原市営平成町人工芝グラウンド

ーや

書.
.駐

頴 -般の駐車場は闇上教技場周辺の
指定駐車場と第二中学牧です。
×瞳.潮幽霊鰹艶細醒隷圏罫fr 寵

　- - - - 胃- -‐‐儲‐W- - - - - - - - - -‐‐- - - " - - - - " - - " “′

島原市の初冬の風物詩となっております、平成
新山島原学生駅伝を開催いたします。
◎日 時 12月3日(±)
男子 9:30

女子 9:50

陸上競技場スタート
島原文化会館ゴール
陸上競技場スタート
陸旦競技場ゴール

《選手は全区間市内のコースを走ります》

鰹窯理恵さ鈎次塑鞭魔陵墓煮

作
詩

宮
崎
康
平

』閏‐‐- 鴎- 頓- ‐0 - -‐‐一国- - - - - - - - - - - - - ■捕一M - - - - - - - -